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Projekt Fjellerup Strandliv - Orientering 

21/1314 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Projekt Fjellerup Strandliv var et af de 10 nationalt udpegede forsøgsprojekter langs den danske 

kyst, hvor der var mulighed for at skabe udvikling til gavn for turisme og lokalbefolkning. Der 

orienteres i denne sag kort om projektets overordnede aktiviteter, herunder afsættet, 

styregruppearbejde og projektforløbet. 

 

Projektets afsæt 

Norddjurs Kommune modtog i 2015 forsøgstilladelsen til projekt Fjellerup Strandliv, som 

efterfølgende blev forlænget i 2020. Der blev i budgetaftalen for 2022 – 2025 afsat 6 mio. kr. til 

projektet. Budgettet blev udvidet i 2022, da anlægsmidler på 0,350 mio. kr. blev overført fra 

Outdoor puljen til projektet. Samtidig modtog projektet tilsagn om fondsmidler i 2022 på 0,500 

mio. kr. fra ELRO-fonden. 

 

Styregruppearbejdet 

Kultur- og Fritidsudvalget nedsatte den 21. juni 2021 en styregruppe med henblik på at understøtte 

allerede igangsatte og kommende intiativer i området. Styregruppen bestod af  

kommunalbestyrelsesmedlemmerne Bente Hedegaard og Alesander Myrhøj, Østjyllands Museum, 

Kyst- og Fjordcenteret, Fjellerup Borgerforening, grundejerforening/omkringliggende sommerhuse, 

repræsentant fra udstillere/kunstnernetværk, repræsentant fra lokal støttegruppe på Facebook samt 

landsbyklyngen.  

 

På den baggrund, og med udgangspunkt i projektbeskrivelsen, afholdt styregruppen i efteråret 2021 

tre møder med relevante lokale og faglige interessenter til at kvalificere hvilket liv og aktiviteter, 

som projektet kunne indeholde inden for projektets overordnede ramme. Styregruppens arbejde 

bidrog med en række anbefalinger til Kultur- og Fritidsudvalget. 

 

Udvalgte behandlinger af sagen 
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I forlængelse af styregruppens anbefalinger igangsatte Kultur- og Fritidsudvalget den 1. februar 

2022 en markedsundersøgelse, og Kommunalbestyrelsen frigav anlægsmidler til en rådgiver til 

projektet. På en række efterfølgende møder i Kultur- og Fritidsudvalget i løbet af foråret og 

forsommeren 2022 pegede udvalget på en rådgiver, og bidrog med input til dispositionsforslaget, 

der også blev udarbejdet med involvering af en lokal arbejdsgruppe. I samme periode behandlede 

udvalget blandt andet rådgivers dispositionsforslag og det opfølgende udbudsmateriale. 

Dispositionsforslaget blev præsenteret på borgermøde i Fjellerup i april 2022. På baggrund af 

udbuddet traf udvalget den 22. august 2022 beslutning om valg af totalentreprenør.  

 

Med det formål at skabe overblik præsenteres sagens behandlinger fra og med 2020 nedenfor:  

Dato Mødekreds Indhold 

25. august 2020 Kommunalbestyrelsen Beslutning om undersøgelse af forlængelse af 

forsøgstilladelsen på projekt Fjellerup 

Strandliv  

15. marts 2021  Kultur- og Fritidsudvalget,  

- herefter Økonomiudvalget 

og Kommunalbestyrelsen 

Forvaltningen bemyndiges til at udarbejde 

anlægsforslag til budget 2022 og til at komme 

med forslag til styregruppe 

21. juni 2021 Kultur- og Fritidsudvalget Styregruppe nedsættes 

 

Oktober 2021 Kommunalbestyrelsen Budgetaftalen for 2022 – 2025 vedtages 

 

1. februar 2022 Kultur- og Fritidsudvalget – 

herefter Økonomiudvalget og 

Kommunalbestyrelsen 

Styregruppe anbefalinger og igangsættelse af 

markedsundersøgelse 

22. februar 2022 Kommunalbestyrelsen Frigivelse af midler og bemyndigelse til KFU 

til at beslutte udbudsform og 

tildelingskriterier samt udvælgelse af 

leverandør på baggrund af udbud 

28. februar 2022 Kultur- og Fritidsudvalget Udvælgelse af rådgiver på baggrund af 

skitsedesign 

21. marts 2022 Kultur- og Fritidsudvalget Input til dispositionsforslag 
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5. april 2022 Kultur- og Fritidsudvalget, 

herefter Økonomiudvalget og 

Kommunalbestyrelsen 

Behandling af dispositionsforslag 

30. maj 2022 Kultur- og Fritidsudvalget Behandling af udbudsmateriale 
 

27. juni 2022 Kultur- og Fritidsudvalget Skriftlig status på projektet 

 

25. august 2022 Kultur- og Fritidsudvalget, 

herefter Økonomiudvalget og 

Kommunalbestyrelsen 

Udvælgelse af totalentreprenør og frigivelse 

af anlægsmidler 

19. september 

2022 

Kultur- og Fritidsudvalget Skriftlig status på projektet 

24. oktober 

2022 

Kultur- og Fritidsudvalget Skriftlig status på projektet 

 

Tilladelser 

Af hensyn til tidsplanen har Norddjurs Kommune ansøgt de nødvendige tilladelser parallelt med 

hinanden. Projektet forudsatte bl.a. landzonetilladelser, byggetilladelser og tillladelser til etablering 

af anlæg på søterritoriet.  

 

Nordjurs Kommunen meddelte de nødvendige byggetilladelser den 28. september 2022. 

Kystdirektoratet gav den 11. oktober 2022 tilladelser til alle nedslag til etablering af anlæg på 

søterritoriet. Ingen af disse blev påklaget. 

 

Ét af de fire nedslag fik ikke den nødvendige lodsejertilladelse, hvorfor dette nedslag udgik af 

projektet. 

 

Miljø- og Teknikudvalget godkendte den 21. september 2022 de nødvendige landzonetilladelser. 

Landzonetilladelse blev imidlertid påklaget af to aktører. Klagefristen udløb den 24. oktober 2022. 

Det er Planklagenævnet, der tager stilling til, om klager er klageberettigede, og behandler klagerne. 

Det har ikke været muligt for Planklagenævnet at behandle klagerne over landzonetilladelserne 

inden forsøgstilladelsens udløb. 
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Supplerende var der et politisk initiativ med henvendelse til den fungerende indenrigs- og 

boligminister med anmodning om forlængelse af forsøgstilladelsen (Se vedlagte bilag). 

Anmodningen blev afvist. 

 

Der er dermed ikke opnået alle de nødvendige myndighedstilladelser til at igangsætte projektet 

inden udløbet af forsøgstilladelsen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projekt Fjellerup Strandliv arbejder inden for turismestrategi i form af turismeudvikling, samt 

udvikling af landdistrikterne og bosætningspotentialet i området. 

Økonomiske konsekvenser 

I regnskabsåret 2022 er der søgt anlægsbevilling for i alt 2,350 mio. kr., hvilket også svarer til det 

afsatte budget i regnskabsåret. Der er et forbrug på ca. 0,502 mio. kr., som vedrører udgifter til 

ekstern rådgiver og til annonceudgift, hvorefter der resterer ca. 1,848 mio. kr. af bevillingen. 

  

Da de nødvendige myndighedstilladelser ikke er opnået inden forsøgstilladelsens udløb, vil 

restbudgettet på ca. 1,848 mio. kr. blive tilført kassen. Midlerne vil ikke kunne nå at blive udmøntet 

til andet formål i indeværende år. 

 

Der bør derfor i 2022 søges om negativ anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 1,848 mio. kr. som 

tilføres kassen. I budgettet for 2023 er der endvidere afsat 4,0 mio. kr. i udgift og 2,0 mio. kr. i 

indtægt, som der ikke er søgt anlægsbevilling til. Det uforbrugte budget i 2023 tilføres ligeledes 

kassen. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at  

1. orienteringen godkendes 

2. der søges om en negativ anlægsbevilling, og rådighedsbeløbet i 2022 på 1,848 mio. kr. 

tilføres kassen 

3. der søges om et negativt rådighedsbeløb for 2023 på 4,0 mio. kr. i udgift og 2,0 mio. kr. i 

indtægt, der tilføres kassen. 



Kultur- og Fritidsudvalget 21-11-2022

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 21-11-2022 

Ad. 1. Tiltrådt.  

Ad. 2. Tiltrådt.  

Ad. 3. Tiltrådt. 

Fritz Birk Sørensen (A) deltog ikke i sagens behandling. 

 

Bilag: 
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